
 

 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Výroční zpráva 
za rok 2023 

Zpracoval: Mgr. Bronislav Vajdík 



 

 2 

OBSAH: 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI .................................................... 3 

CHARAKTERISTIKA ORGANIZACE .................................................... 4 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ORGANIZACE ....................................... 5 

PŘEHLED KONTAKTŮ ...................................................................... 6 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA .................................................................. 8 

DPS Uherský Brod, Za Humny 2292 ................................................ 11 

DPS Uherský Brod, Za Humny 2467 ................................................ 11 

DPS Starý Hrozenkov ...................................................................... 11 

DCHB Suchá Loz .............................................................................. 12 

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ ............................ 13 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI .................. 16 

DENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY S TĚLESNÝM A MENTÁLNÍM 

POSTIŽENÍM UHERSKÝ BROD ........................................................ 19 

DŮM SE SOCIÁLNÍMI BYTY UHERSKÝ BROD, U Žlebu 1066 ............. 23 

VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ ORGANIZACE V ROCE 2023 ................. 24 

HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 ........................................................ 26 

MAJETEK ...................................................................................... 29 

ZÁVĚR .......................................................................................... 31 

 

  



 

 3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

Název 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ 
BROD, příspěvková organizace 

Adresa 
Za Humny 2292 
688 01 Uherský Brod 

Zahájení činnosti 01.01.2005 

IČO 71230629 

Zřizovatel Město Uherský Brod 

Ředitel 

Mgr. Bronislav Vajdík 
572 612 578 
607 694 244 
bronislav.vajdik@ssub.cz 

web www.ssub.cz 
 

  



 

 4 

CHARAKTERISTIKA ORGANIZACE 
 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace (SSUB) poskytují 

především sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

v platném znění a vyhlášky č. 505/2006, v platném znění. Snažíme se o to, aby 

poskytované služby byly efektivní, dostupné, kvalitní, bezpečné pro uživatele 

a hospodárné. 

 

 

 
 

V roce 2023 SSUB zajišťovaly: 

 
Služby jsou poskytovány terénní nebo ambulantní formou. 

  

Pečovatelskou službu (PS)

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Šrumec (NZDM)

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (SASRD)

Denní stacionář pro osoby s tělesným a mentálním postižením Uherský Brod (DS)

Provoz domů s pečovatelskou službou v Uherském Brodě (DPS)

Provoz domu se sociálními byty (DSB)

„Pomáháme lidem v řešení jejich  

nepříznivé sociální situace.“ 



 

 5 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

ORGANIZACE 
 

K 31. 12. 2023 měla organizace 45 zaměstnanců ve stálém pracovním poměru 

(přepočtený stav 44,25).  

 

Tabulka jednotlivých profesí: 

 

věk do 29 30 - 39 40 - 49 50 - důchodci 

muži   1 1 - 

ženy 3 7 8 25 - 

 

 

  

pracovní zařazení počet pracovníků 

Ředitel 1 

Ekonomka  1 

Mzdová účetní, personalistka 1 

Referent majetkové správy + účetní 2 

Vedoucí pečovatelské služby 1 

Vedoucí + sociální pracovník 2 

Sociální pracovník 7 

Pracovník v sociálních službách 27 

Údržbář 1 

Uklízečka 2 



 

 6 

PŘEHLED KONTAKTŮ 

 

Dům s pečovatelskou službou Uherský Brod – Za Humny 2292 

adresa 
Za Humny 2292 
688 01 Uherský Brod 

ředitel 

Mgr. Bronislav Vajdík 
tel. č.: 572 612 578 
mob.: 607 694 244 
e-mail: bronislav.vajdik@ssub.cz 

 

Dům s pečovatelskou službou Uherský Brod – Za Humny 2467 

adresa 
Za Humny 2467 
688 01 Uherský Brod 

správcová 

Ivana Rapantová 
tel. č.: 572 612 080 
mob.: 736 710 938 
e-mail: ivana.rapantova@ssub.cz 

 

Dům s pečovatelskou službou Starý Hrozenkov 

adresa 

Starý Hrozenkov 317 
687 74 Starý Hrozenkov 
tel. č.: 572 696 455 
mob.: 730 180 946 
e-mail: dpsstaryhrozenkov@seznam.cz 

 

Dům s chráněnými byty sv. Anežky České Suchá Loz 

adresa 

Suchá Loz 340 
687 53 Suchá Loz 
tel. č.: 572 631 143 
mob.: 730 180 947 
e-mail: dumschranenymibyty@suchaloz.cz 

 

  

Pečovatelská služba Uherský Brod 

adresa 
Za Humny 2292 
688 01 Uherský Brod 

vedoucí 

Mgr. Martina Šimánková  
tel. č.: 572 612 574 
mob.: 731 832 918 
e-mail: martina.simankova@ssub.cz 

 Mgr. Jitka Vranková, DiS do 30. 04. 2024 

mailto:bronislav.vajdik@ssub.cz
mailto:ivana.rapantova@ssub.cz
mailto:dpsstaryhrozenkov@seznam.cz
mailto:dumschranenymibyty
mailto:martina.simankova


 

 7 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Šrumec 

adresa 
Kaunicova 77 
688 01 Uherský Brod 

vedoucí 
Mgr. Vlasta Holzerová 
mob.: 734 447 743 
e-mail: vedouci.nzdm@ssub.cz 

 Mgr. Alexandra Illášová do 29. 02. 2024 

 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

adresa 
U Žlebu 1066 
688 01 Uherský Brod 

vedoucí 
Mgr. Bronislav Vajdík 
mob.: 607 694 244 
e-mail: bronislav.vajdik@ssub.cz 

 

Denní stacionář pro osoby s tělesným a mentálním postižením Uherský Brod 

adresa 
Partyzánů 2174 
688 01 Uherský Brod 

vedoucí 
Mgr. Vladimíra Pažitná, DiS. 
mob.: 732 266 684 
e-mail: vladimira.pazitna@ssub.cz 

 

Dům se sociálními byty Uherský Brod – U Žlebu 1066 

adresa 
U Žlebu 1066 
688 01 Uherský Brod 

správcová 

Ivana Rapantová 
tel. č.: 572 612 080 
mob.: 736 710 938 
e-mail: ivana.rapantova@ssub.cz 

 

  

mailto:vedouci.nzdm@ssub.cz
mailto:vladimira.pazitna@ssub.cz
mailto:ivana.rapantova@ssub.cz


 

 8 

PEČOVATELSKÁ                

SLUŽBA  

UHERSKÝ BROD  
 

V roce 2023 dostála pečovatelská služba (PS) 
svým cílům a poslání. Pečovali jsme celkem 
o 241 uživatelů a pomáhali jim v činnostech, 
které již nezvládli udělat sami. Při péči o naše 
uživatele jsme úzce spolupracovali s jejich 
rodinami nebo osobami blízkými, také 
s jinými službami, lékaři a úřady. Svou 
činností jsme klienty podporovali v jejich soběstačnosti. Naše činnost byla vždy 
prováděna s respektem k uživatelům, jejich důstojnosti a při zachování jejich 
soukromí.  

 

 
 

 

V roce 2023 jsme zaznamenali nárůst počtu uživatelů, kteří naše služby potřebují 

skutečně pravidelně (několikrát denně, všechny dny v týdnu). Tito uživatelé nám 

také dávali pozitivní zpětnou vazbu na naši poskytovanou službu, kladně 

hodnotili kvalitu a časový rozsah péče. Pro potřeby PS jsme také zakoupili nový 

vůz.  

„Lidé pochybují o tom, co říkáte,  
ale uvěří tomu, co děláte.“ 

Karolína Světlá 



 

 9 

Pečovatelská služba je dostupná denně od 600 do 2200 hodin a poskytována 

uživatelům v Uherském Brodě, Starém Hrozenkově, Suché Lozi, Bánově a Bystřici 

pod Lopeníkem. Zajišťována je formou terénní (v domácnostech uživatelů)  

a ambulantní (v hygienických střediscích a prádelnách PS). 

 

Statistika PS za rok 2023 

 

Počet uživatelů 241 

Pečovatelky odpracovaly celkem v přímé péči 20 011 hodin  

- příprava a podání jídla a pití 6 294 hodin 

- pomoc při osobní hygieně 4 507 hodin 

- pomoc při údržbě domácnosti 5 190 hodin 

- nákupy a pochůzky 2 625 hodin 

Na cestě k uživateli nebo od uživatele strávily 1 073 hodin 

Bylo vypráno 4 596 kg prádla 
Tabulka 1 Poskytnuté služby v roce 2023 

 

 

 

Graf 1 Uživatelé PS dle místa bydliště v roce 2023 

 

 

82%

11%
7%

0%

Dělení uživatelů dle bydliště v roce 2023

Uherský Brod Suchá Loz Starý Hrozenkov Bystřice pod Lopeníkem a Bánov



 

 10 

 

Zdroje financování PS v roce 2023 

 

ZK Dostupnost  8 462 450 

ZK pro SSL "A" 950 000 

ZK pro SSL "B" 300 000 

Příspěvek zřizovatele 1 560 032 

Obce SL a SH 140 000 

Úhrady od klientů PS 3 420 762 

Ostatní 61 001 

  14 894 245 

Tabulka 2 Zdroje financování PS v roce 2023 

 

 

 

 

Graf 2 Zdroje financování v PS v roce 2023 

 

 

 

Financování PS dle zdrojů

ZK Dostupnost ZK pro SSL "A" ZK pro SSL "B"

Příspěvek zřizovatele Obce SL a SH Úhrady od klientů PS

Ostatní



 

 11 

 

 

 

DPS a DCHB, ve kterých byla v roce 2023 pečovatelská 

služba poskytována: 

DPS Uherský Brod, Za Humny 2292 

• V 72 obytných jednotkách bylo ubytováno 
74 osob, z toho 21 mužů a 53 žen, 
nejstarší obyvatelce bylo 92 let, průměrný 
věk obyvatel byl 78 let. 

• V průběhu roku bylo do DPS přijato 
16 nových obyvatelů, 6 obyvatelů 
se odstěhovalo a 8 obyvatelů zemřelo. 

 

DPS Uherský Brod, Za Humny 2467 

• V 76 obytných jednotkách bylo ubytováno 
76 osob, z toho 20 mužů a 56 žen, nejstarší 
z nich měl 94 let, průměrný věk obyvatel 
byl 78 let. 

• V průběhu roku bylo do DPS přijato 
11 nových obyvatelů, 5 obyvatelů 
se odstěhovalo a 7 obyvatelů zemřelo. 
 

DPS Starý Hrozenkov 

• V 19 bytech bylo ubytováno 16 osob, 
z toho 6 mužů a 10 žen, nejstarší z nich 
měla 95 let, průměrný věk obyvatel byl 
77 let. 

• V průběhu roku se do DPS přistěhovali 
4 noví obyvatelé a 4 obyvatelé zemřeli.  

 



 

 12 

 

 

Dům s chráněnými byty sv. Anežky České  

Suchá Loz (DCHB) 

• Ve 14 bytech bylo ubytováno 14 osob, 
z toho 4 muži a 10 žen, nejstaršímu z nich 
bylo 93 let, průměrný věk byl 84 let. 

• V průběhu roku se přistěhovali 2 noví 
obyvatelé, 4 obyvatelé zemřeli. 

 

 
Aktivity pro seniory 
V roce 2023 jsme zorganizovali pro seniory několik kulturních akcí. Děti z MŠ 

Obchodní přišly potěšit seniory do DPS při své fašankové obchůzce. Senioři si 

mohli společně zazpívat při hudebním odpoledni ve společenské místnosti DPS 

nebo se potěšit ze šikovnosti terapeutických psů při canisterapii. Tradičně jsme 

organizovali spolu s Městem Uherský Brod akci „Čaj o páté“, která proběhla 

v listopadu v Domě kultury.  

Nejvíce kulturních akcí bývá pro seniory před Vánocemi. V roce 2023 si pro 

seniory připravily program děti z MŠ Obchodní a děti z kytarového kroužku ZŠ 

Pod Vinohrady z Uherského Brodu. Také ve Starém Hrozenkově přišly děti ze ZŠ 

potěšit svým vystoupením seniory v DPS.  



 

 13 

 

NÍZKOPRAHOVÉ 

ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A 

MLÁDEŽ 
 

V nízkoprahovém zařízení jsme již tradičně poskytovali služby dětem a mladým 

dospělým ve věku od 6 do 20 let. Nejčastější věková skupina uživatelů byla          

12-13 let. S uživateli jsme spolupracovali především na řešení jejich nepříznivé 

sociální situace nebo začlenění do vrstevnické skupiny. Reflektovali jsme také 

aktuální témata u cílové skupiny. 

 

 

 

 

Začátkem roku 2023 jsme se zaměřili na látkové i nelátkové závislosti. S uživateli 

jsme také pracovali na téma mezilidských vztahů nebo smysluplného trávení 

volnéhu času. Práci ve službě jsme také přizpůsobili dětem z Ukrajiny, které se 

tak v bezpečném a vhodném prostředí mohou seznámit s vrstevníky a často i 

s budoucími spolužáky.  

Ve službě jsme pracovali s interaktivní pomůckou Cesta labyrintem města či 

Vzhůru do světa povolání. Uživatelé se prostřednictvím těchto pomůcek učili 

lépe orientovat v dané problematice. Nové aplikace v zařízení pro 

zprostředkování virtuální reality nabídly možnost vyzkoušet si různá povolání 

nebo sportovní aktivity. 

V dubnu jsme se zúčastnili Fotbalového turnaje nízkoprahových zařízení pro děti 

a mládež Zlínského kraje, kde se podařilo našim uživatelům obsadit vynikající 

druhé místo v mladší kategorii. Individuální ocenění získali také dva hráči našeho 

týmu.  

„Zde je bezpečněji než na ulici.“ 



 

 14 

Zapojili jsme se tradičně do organizace Dne Země na Masarykově náměstí, Dne 

evropského dědictví a konference Město lidem, kde jsme zabezpečili dopolední 

program pro školy a školská zařízení.  

Ve službě působili dva dobrovolníci z Dobrovolnického centra Stopa, kteří si pro 

uživatele připravili několik zajímavých aktivit. Svou praxi ve službě vykonávalo 

také několik praktikantů středoškoláků a proběhla rovněž stáž kolegů z NZDM 

Kampak ze Slavičína.  

Během letních prázdnin jsme se zaměřili na poznávání a tolerování kulturních 

odlišností. Navštívili jsme dopravní hřiště a vydali se rovněž s dětmi na 

interaktivní stezku v rámci našeho města. 

Během celého roku jsme se soustředili také na aktivity rozvíjející soběstačné 

činnosti dětí a mládeže. Zaměřili jsme se především na přípravu zdravého jídla, 

vhodný pitný režim apod. Díky výtvarným a kreativním workshopům jsme se učili 

vyrábět různé dekorativní předměty a drobné dárky. Proběhlo také několik 

výtvarných a fotografických soutěží. Veškeré akce i s fotografiemi jsou zachyceny 

v kronice.  

Realizovali jsme 47 preventivních programů pro školy a školská zařízení 

z Uherského Brodu a blízkého okolí. Programy byly zaměřeny především 

na chování v kolektivu, zásady bezpečného používání internetu, závislosti 

na telefonu, finanční gramotnosti a jiné. 

V prosinci jsme oslavili dvě jubilea. V září 15. výročí vzniku nízkoprahového 

zařízení pro děti a mládež v Uherském Brodě a 5. výročí jeho působení pod 

názvem Šrumec ve zrekonstruovaných půdních prostorách Panského domu. 

      

 



 

 15 

 

 

Statistika NZDM za rok 2023 

Počet uživatelů 264 

Počet kontaktů 3 817 

Počet intervencí 1 518 

 

 

 

Zdroje financování NZDM: 

ZK Dostupnost 1 943 700 

ZK pro SSL "A" 245 200 

Příspěvek zřizovatele 952 274 

Ostatní 4 843 

  3 146 017 

Tabulka 3 Zdroje financování NZDM v roce 2023 
 

 

 

Graf 3 Zdroje financování v NZDM v roce 2023 

  

Financování NZDM dle zdrojů

ZK Dostupnost ZK pro SSL "A" Příspěvek zřizovatele Ostatní



 

 16 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ 

SLUŽBY PRO RODINY 

S DĚTMI 
 

V průběhu roku 2023 byla poskytována sociální služba rodinám s dětmi, jež se 

ocitly v nepříznivé sociální situaci, která ohrožovala vývoj dětí. Energetická krize 

z předchozího roku ovlivnila životy mnoha rodin vysokými nedoplatky či 

zvýšenými náklady za energie. To mělo nepříznivý vliv na finanční rozpočet rodin. 

Zde účinně působila podpora naší služby při zabezpečení potřebných finančních 

prostředků pro sociálně slabé rodiny.  

Při výkonu sociální práce služba spolupracovala se sociálními pracovnicemi 

OSPOD, s pracovnicemi ÚP a OSSZ, s pracovníky Charity, s centrem poradenství, 

s klinickým psychologem, se zástupci ZŠ a MŠ, se střediskem výchovné péče, 

s dluhovými poradnami, insolvenčními správci, centrem potravinové 

a materiální pomoci, s azylovými domy, s místními pediatry, nadacemi, soudy, 

institucemi a dalšími.  

 

 

 

 

Také v roce 2023 jsme pokračovali v organizování dílniček a zážitkových 

dopolední pro děti. O jarních prázdninách jsme uspořádali „Valentýnskou párty“, 

kde si děti samy připravily občerstvení – upekly pizzu nebo namíchaly do kelímků 

dezert. Akce se setkala s velkým úspěchem.  Před Velikonocemi si děti upekly 

perníčky, vyrobily velikonoční přáníčka a také netradičně ozdobily vajíčka. Letní 

dílničky byly ve znamení aktivního trávení prázdninového času v přírodě. Akce 

byla uspořádána u vodní nádrže v místní části Újezdec. Děti zde měly připravená 

stanoviště, kde plnily jednotlivé úkoly. Ty byly zaměřené na znalosti, ale také 

na zručnost. Měly například možnost postavit přístřešek v přírodě, vyzkoušet 

si střelbu z luku nebo poznat rostliny i živočichy vyskytující se v okolí nádrže. 

Dopoledne bylo zakončeno opékáním špekáčků.  

„Dobrý rodinný život není nikdy dílem náhody,  
ale vždy tím, o co museli usilovat ti, kteří ho sdílí.“ 

James H. S. Bossard 



 

 17 

Podzimní prázdniny pak byly zaměřené na výrobu lucerniček s použitím 

ubrouskové techniky a výrobu srdíček netradičně z kávových zrn. Činnosti tak 

podpořily rozvoj jemné motoriky a přispěly k dobré náladě.  

V loňském roce byla naše služba garantem sbírky školních potřeb pro děti, která 

proběhla v prodejnách Tesco v celé republice. Pořadatelem byla Diakonie 

českobratrské církve evangelické a nesla název Školákům od srdce. Z této sbírky 

byly podpořeny všechny potřebné děti. Sbírku hraček uspořádala naše služba 

před Vánocemi, jednalo se již o druhý ročník. Díky štědrým dárcům se tak 

rozzářily oči i těch dětí, které je dosud měly smutné.  

V roce 2023 uspořádala naše služba dvě setkání sociálně aktivizačních služeb 

ve Zlínském kraji. Naše setkání bylo velkým přínosem pro sdílení zkušeností 

i hledání efektivního způsobu práce. V červnu jsme uspořádali náš první den 

otevřených dveří. Potěšil nás zájem o sociálně aktivizační službu pro rodiny 

s dětmi a s návštěvníky jsme strávili příjemný den. Zúčastnili jsme se exkurze do 

zařízení Za sklem, což bylo pro nás velmi přínosné. Také jsme se zúčastnili 

druhého ročníku Město lidem, který byl zaměřen na odborná témata.  

V listopadu došlo v sociálně aktivizační službě k personální změně. Na místo 

vedoucího služby a zároveň na pozici ředitele sociálních služeb nastoupil 

Mgr. Bronislav Vajdík. Vystřídal na této pozici Ing. Marii Vaškovicovou, které 

za její mnohaleté působení patří poděkování. 

     

       

 

 

 
 



 

 18 

Statistika SASRD za rok 2023 

Počet spolupracujících rodin 66 

Počet intervencí 1320 

 

Graf 4 Dělení rodin dle bydliště v roce 2023 

 

Zdroje financování SASRD: 

ZK Dostupnost 2 600 000 

ZK pro SSL "A" 220 000 

Příspěvek zřizovatele 693 135 

Ostatní 61 000 

  3 574 135 

Tabulka 4 Zdroje financování SASRD v roce 2023 

 

 

 

Graf 5 Zdroje financování v SASRD v roce 2023 

76%

24%

Dělení rodin dle bydliště

Uherský Brod Mimo Uherský Brod

Financování SASRD dle zdrojů

ZK Dostupnost ZK pro SSL "A" Příspěvek zřizovatele Ostatní



 

 19 

DENNÍ STACIONÁŘ                        

PRO OSOBY S TĚLESNÝM  
A MENTÁLNÍM 

POSTIŽENÍM  

UHERSKÝ BROD 
 

V denním stacionáři jsme zajišťovali služby sociální péče lidem, kteří jsou 
z důvodu mentálního, tělesného nebo kombinovaného postižení částečně nebo 
úplně závislí na pravidelné pomoci jiné osoby. Pomáháme těmto lidem zvládat 
základní životní potřeby a podporujeme jejich osobní aktivity. Umožňujeme 
tak pečujícím členům rodiny být aktivní na trhu práce a ve společenském životě. 
 
 
 

 

 

 

I v letošním roce jsme získali finanční dar od spolku Kamarádi Uherský Brod 

a mohli jsme tak našim uživatelům zajistit odborně vedenou muzikoterapii, 

canisterapii a zakoupit nové aktivizační pomůcky. Spolek Kamarádi Uherský Brod 

si zaslouží naše poděkování. 

Pro uživatele denního stacionáře jsme během roku 2023 uspořádali vycházky 

po okolí Uh. Brodu, do cukrárny, na zmrzlinu a proběhlo rovněž společné setkání 

uživatelů i pracovníků z Terapeutické dílny sv. Justiny Uh. Brod. Veškeré akce i 

s fotografiemi jsou zachyceny v kronice.  
 

„Největším štěstím v životě člověka je vědomí,  
že nás někdo miluje proto, jací jsme,  

nebo spíše přesto, jací jsme.“ 
Romain Rolland 



 

 20 

       

Statistika DS za rok 2023 

Služba měla v roce 2023 celkem 18 uživatelů z Uh. Brodu, Luhačovic, Prakšic, 

Nezdenic, Záhorovic, Komně, Horního Němčí, Strání, Hluku, Korytné a Suché 

Loze.  

 

 

Průměrný věk uživatelů 33 let 

Pracovnice odpracovaly v přímé péči 4 492 hodin  

Uživatelé strávili ve službě 10 640 hodin 

Počet kontaktů 1 726 
Tabulka 5 Přímá péče v DS v roce 2023 

 

 

 

 

muži; 12

ženy; 6

muži ženy

Graf 6 Dělení uživatelů dle pohlaví v roce 2023 



 

 21 

 

 

 

 

Zdroje financování DS: 

 

ZK Dostupnost 2 100 000 

ZK pro SSL "A" 236 100 

Příspěvek zřizovatele 858 801 

Úhrady od klientů DS 676 101 

Ostatní 58 802 

  3 929 804 

Tabulka 6 Zdroje financování DS v roce 2023 

 

 

 

 

Graf 7 Zdroje financování DS v roce 2023 

 

 

 

Financování DS dle zdrojů v roce 2023

ZK Dostupnost ZK pro SSL "A" Příspěvek zřizovatele

Úhrady od klientů DS Ostatní



 

 22 

 

 

  



 

 23 

DŮM SE SOCIÁLNÍMI 

BYTY UHERSKÝ BROD, 

U Žlebu 1066  
 

V nově zrekonstruované budově se nachází 9 bytových jednotek, z nichž jeden 

byt je bezbariérově upraven. Dispozice a velikost bytů jsou 1+kk až 3+ kk. Byty 

jsou vybaveny kuchyňskou linkou se sporákem, mají koupelnu a WC. Uživatelům 

je k dispozici rovněž kočárkárna a výtah. Kolem budovy je zahrada, dětské hřiště 

a místa k parkování aut. V suterénu domu jsou kanceláře a zázemí pro sociálně 

aktivizační službu pro rodiny s dětmi. 

K 31. 12. 2023 bylo obsazeno všech 9 bytových jednotek, ve kterých bydlí celkem 

35 osob. 

Byty jsou ve vlastnictví města Uherský Brod a jsou určeny k dočasnému bydlení 

osobám, které nemohou za tržních podmínek získat přiměřené a kvalitativně 

standardní bydlení. Účelem uzavření nájemní smlouvy je vytvoření předpokladů 

k okamžitému řešení situace osob, které se ocitly v tíživé sociální situaci a jsou 

ohrožené ztrátou bydlení. 

Užívání sociálního bytu určují Pravidla pro přidělování a užívání sociálních bytů, 

která specifikují zejména vymezení cílových skupin pro tento typ bydlení, 

podmínky pro přidělení a užívání sociálního bytu. 

   



 

 24 

VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 

ORGANIZACE V ROCE 2023 
 

V souvislosti s účinností zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 

znění a z něho vyplývajícího povinného vzdělávání sociálních pracovníků 

a pracovníků v sociálních službách má organizace zpracovány plány vzdělávání 

jednotlivých pracovníků. V roce 2023 se naši zaměstnanci zúčastnili těchto 

vzdělávacích akcí: 

➔ Etika v sociální práci 

➔ Nemoci a akutní stavy u klientů sociálních služeb 

➔ Individuální plánování, role klíčového pracovníka 

➔ Bez spolupráce to nejde 

➔ Facilitace 

➔ Supervize (individuální, skupinová) 

➔ Etika výkonu činnosti pracovníka v sociálních službách 

➔ Ucelený základ facilitace 

➔ Prevence dluhů a finanční gramotnost 

➔ Závislosti ve všech podobách 

➔ Individuální plánování služby a role klíčového pracovníka 

➔ Kurz první pomoci 

➔ Nejčastější nemoci a akutní stavy u vybraných klientů sociálních služeb 

 

Webináře: 

➔ Účetní závěrka příspěvkových organizací za rok 2023 a aktuality pro rok 

2024 

➔ Zákon o registru smluv 

➔ Videokonference 22. setkání poskytovatelů sociální služeb ve Zlínském 

kraji 

➔ Zákoník práce a předpisy související … Velká implementační novela 

zákoníku práce a další legislativní změny 

➔ Zákoník práce a předpisy související … Jak se připravit na změny a 

vypořádat s problémy v oblasti pracovního práva 

➔ Zdaňování příjmů ze závislé činnosti 



 

 25 

➔ Uživatel drog jako klient sociální služby  

➔ Aplikace standardů v praxi sociálních služeb – Kulatý stůl pro SASRD 

 

Stáže: 

➔ Domov pro osoby se zdravotním postižením Uherský Brod 

 

Pracovníci pravidelně absolvují individuální i skupinová supervizní setkání             

ve všech službách. V uplynulém roce v denním stacionáři absolvovali stáž 

2 pracovníci z Denního stacionáře Domovinka Uherský Brod. Pokračovala rovněž 

spolupráce se Střední průmyslovou školou a Obchodní akademií v Uherském 

Brodě, studenti této školy vykonávali v denním stacionáři pro osoby se 

zdravotním postižením studijní praxi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

 26 

HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 
NÁKLADY: 

Účet Název Rozpočet Skutečnost Rozdíl 

501 Spotřeba materiálu 648 200,00 599 784,22 -48 415,78 

502 Spotřeba energie 983 000,00 776 758,24 -206 241,76 

511 Opravy a udržování 956 400,00 950 811,84 -5 588,16 

512 Cestovné 6 500,00 9 232,00 2 732,00 

513 Reprezentace 10 000,00 10 003,00 3,00 

518 Ostatní služby  1 194 800,00 1 152 970,31 -41 829,69 

521 Mzdy 18 212 000,00 18 178 962,00 -33 038,00 

524 Zákonné sociální pojištění 5 996 380,00 5 974 117,66 -22 262,34 

525 Jiné sociální pojištění 74 920,00 74 319,00 -601,00 

527 Zákonné sociální náklady 1 211 656,00 1 196 453,87 -15 202,13 

538 Jiné daně, popl. 310,00 310,00 0,00 

543 Dary a jiná bezúpl. předání 5 000,00 5 000,00 0,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 93 500,00 90 397,00 -3 103,00 

551 Odpisy 273 884,00 273 884,00 0,00 

557 
Náklady z vyřazené 
pohledávky 

2 000,00 1 853,00 -147,00 

558 DDHM, DDNM 485 000,00 590 007,73 105 007,73 

CELKEM NÁKLADY   30 153 550,00 29 884 863,87 -268 686,13 

z toho Náklady HČ (hl. činnost) 30 053 850,00 29 792 464,18 -261 385,82 

  Náklady DČ (dopl. čin.) 99 700,00 92 399,69 -7 300,31 
 

VÝNOSY: 
Účet Název Rozpočet Skutečnost Rozdíl 

602 0200 Služby DS úhrady 650 000,00 667 851,00 17 851,00 

602 0300 Služby DS FAČ 8 000,00 8 250,00 250,00 

602 3000 Služby PS 3 430 000,00 3 420 762,00 -9 238,00 

603 1000 Nájem byty 3 866 000,00 3 870 633,00 4 633,00 

603 9100 Nájem NP VHČ 244 000,00 248 952,50 4 952,50 

648 1100 Čerpání RF z ost. zdrojů 45 000,00 44 843,00 -157,00 

649 0100 Přijatá pojistná plnění 1 500,00 1 537,00 37,00 

672 0100 Čas. rozlišení dotace 47 000,00 46 985,76 -14,24 

672 0200 Čas. rozlišení dotace - IROP 94 000,00 93 816,60 -183,40 

672 1000 Příspěvek zřizovatele 4 570 600,00 4 570 600,00 0,00 

672 1100 Obce SL 100 000,00 100 000,00 0,00 

672 1200 Obce SH 40 000,00 40 000,00 0,00 

672 1300 ZK Dostupnost 15 106 150,00 15 106 150,00 0,00 

672 1600 ZK SSL "A" 1 651 300,00 1 651 300,00 0,00 

672 1700 ZK SSL "B" 300 000,00 300 000,00 0,00 

CELKEM VÝNOSY:   30 153 550,00 30 171 680,86 18 130,86 

z toho         

HČ Výnosy HČ (hl. činnost) 29 931 550,00 29 947 519,36 15 969,36 

DĆ Výnosy DČ (dopl. čin.) 222 000,00 224 161,50 2 161,50 

    HČ DČ CELKEM  

Výsledek hospodaření  155 055,18 131 761,81 286 816,99 

 



 

 27 

Druh činnosti v Kč Náklady Výnosy Rozdíl 

Hlavní činnost 29 792 464,18 29 947 519,36 155 055,18 

Vedlejší hospodářská činnost 92 399,69 224 161,50 131 761,81 

Celkem  29 884 863,87 30 171 680,86 286 816,99 
 

Tvorba fondů: 

Stav fondů k 31. 12. 2023     

411 Fond odměn (FO) 141 141,09 

412 FKSP 217 438,18 

414 Rezervní fond (RF) 599 754,44 

416 Fond investiční (IF) 294 875,77 
 

Fond investiční: 

Stav k 31. 12. 2023   

Počáteční stav 1 323 973,41 

Odpisy 273 884,00 

Převod z RF 0,00 

Odvod zřizovateli 0,00 

Nově pořízený dlouhodobý majetek 1 302 981,64 

Zůstatek fondu 294 875,77 
 

Fond rezervní: 

Stav k 31. 12. 2023   

Počáteční stav 496 366,95 

Příděl ze zisku 108 230,49 

Převod do IF 0,00 

Ostatní tvorba 40 000,00 

Čerpání rezervního fondu 44 843,00 

Zůstatek fondu 599 754,44 
 

Fond odměn: 

Stav k 31. 12. 2023   

Počáteční stav 141 141,09 

Příděl do fondu 0 

Čerpání fondu 0 

Zůstatek fondu 141 141,09 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb: 

Stav k 31. 12. 2023   

Počáteční stav 198 845,00 

Příděl do fondu 366 008,98 

Čerpání stravování 313 915,00 

Čerpání-kultura, sport, zdraví 33 500,80 

Zůstatek fondu 217 438,18 



 

 28 

Dotace a příspěvky na provoz 

V rámci Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu 

Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje 

nám byla poskytnuta finanční podpora ve výši 15 106 150 Kč. 

Dále jsme obdrželi finanční podporu z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální 

služby ve výši 1 651 300 Kč z programu „A“ a ve výši 300 000 Kč z programu „B“. 

Veškeré finanční prostředky poskytnuté na základě veřejnoprávních smluv byly 

použity na úhradu mzdových a provozních nákladů. 

Příspěvek od zřizovatele ve výši 4 570 600 Kč byl využit k úhradě mzdových 

a provozních nákladů pečovatelské služby a nákladů na dočasnou síť (program 

„B“), nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, denního stacionáře pro osoby 

s tělesným a mentálním postižením, sociálně aktivizačních služeb pro rodiny 

s dětmi, na provoz DPS a DSB. 

 

 

Graf 8 Rozdělení příspěvku od zřizovatele v roce 2023 v jednotlivých službách 

 

 

 

 

 

PS
38%

NZDM
24%

SASRD
17%

DS
21%

Rozdělení příspěvku od zřizovatele v roce 2023 

PS NZDM SASRD DS



 

 29 

Dotace obcí ve výši 140 000 Kč byly použity k úhradě mzdových nákladů 

spojených s poskytováním pečovatelské služby v Domě s chráněnými byty 

sv. Anežky České v Suché Lozi a DPS Starý Hrozenkov. 

 

MAJETEK 
Členění majetku 

Pořizovací 
cena 

Odpisy / 
oprávky 

Zůstatek 

018 1000 DDNM – maj.Města - po 1.4.2009 182 823,25 182 823,25 0,00 

018 1100 DDNM - provoz 43 940,80 43 940,80 0,00 

019 1000 DNM VM 63 646,00 49 867,00 13 779,00 

022 1000 DHM - maj. Města - po 1.4.2009 656 601,62 274 651,00 381 950,62 

022 1001 DHM - VM - IROP 16771 250 687,81 29 614,00 221 073,81 

022 1100 DHM - provoz 447 566,32 447 566,32 0,00 

022 1102 DHM - převod z Města 42 154,00 42 154,00 0,00 

022 1103 DHM - převod Město 2008 55 000,00 55 000,00 0,00 

022 1104 DHM - DS - převod Město 1 696 800,00 1 670 525,00 26 275,00 

022 1105 DHM – maj. Město - NZDM Šrumec 89 540,00 89 540,00 0,00 

022 3000 Dopravní prostředky VM  1 186 017,00 772 662,00 413 355,00 

022 3001 Dopravní prostředky VM projekt 395 670,00 160 758,00 234 912,00 

022 3001 Dopravní prostředky VM IROP 889 060,00 83 358,00 805 702,00 

028 1000 DDHM - maj.od 1.4.2009 4 736 815,13 4 736 815,13 0,00 

028 1100 DDHM - SM provozní 554 716,86 554 716,86 0,00 

028 1101 DDHM - SM SSUH 500-40000 Kč 313 661,40 313 661,40 0,00 

028 1102 DDHM - SM-město 1000-40000 Kč 1 575 980,50 1 575 980,50 0,00 

028 1103 DDHM - SM-město 200-1000 Kč 181 294,92 181 294,92 0,00 

028 1104 DDHM - SM - město 2008 2 237 680,00 2 237 680,00 0,00 

028 1105 DDHM - SM město DS 522 674,50 522 674,50 0,00 

028 1106 DDHM – SM NZDM Šrumec 947 764,52 947 764,52 0,00 

Celkem 17 070 094,63 14 973 047,20 2 097 047,43 

 

Odpisy   Členění 

079 1000 DNM 12 732 

082 1000 DHM 36 290 

082 1001 DHM 20 904 

082 1104 DHM 2 100 

082 3000 DHM 69 036 

082 3001 DHM 49 464 

082 3002 DHM 83 358 

Celkem   273 884 



 

 30 

Usnesením Rady města č. 260/R14/23 ze dne 06. 03. 2023 bylo schváleno  
vyřazení majetku ve výši 707 285,35 Kč a usnesením RM č. 384/R16/23 ze dne         
03. 04. 2023 849 vyřazení majetku ve výši 317 849 Kč.  

Celkem tedy v rozsahu 1 025 134,35 Kč.  

Vyřazení majetku 

018 1000 DDNM - po 01. 04. 2009 49 775,00 

022 3000 DHM - dopravní prostředky 309 999,00 

028 1000 DDHM - maj. od 01. 04.2009 138 355,10 

028 1100 DDHM -  SM provozní 33 217,00 

028 1101 DDHM - SSUH 500-40000 29 027,00 

028 1102 DDHM - Město 1000-40000 396 016,95 

028 1103 DDHM - Město 200-1000 25 719,30 

028 1104 DDHM - Město 2008 750,00 

028 1105 DDHM - město DS 42 275,00 

Celkem 1 025 134,35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 31 

ZÁVĚR 
Příspěvková organizace SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD v uplynulém roce 2023 

naplnila své poslání v oblasti poskytování sociálních služeb a zlepšila kvalitu 

života všem lidem, kteří její sociální služby využili. 

Pro seniory, vedle obětavé pečovatelské služby, připravila organizace několik 

zajímavých kulturních akcí. Velkým přínosem pro všechny je zejména spolupráce 

s mateřskými a základními školami v Uherském Brodě i Starém Hrozenkově. 

Mezigenerační setkávání seniorů s dětmi přináší spoustu pozitivního a je 

bezesporu velkým přínosem pro všechny. Rovněž tradiční listopadová kulturní 

akce „Čaj o páté“, připravená ve spolupráci s Městem Uherský Brod v Domě 

kultury, proběhla  ve veselém duchu s hudební produkcí, zpěvem i tancem. 

Patří se poděkovat všem, kteří v roce 2023 nějakým dílem přispěli ke zlepšení 

života lidem se zdravotním postižením. V denním stacionáři pro osoby 

s tělesným a mentálním postižením pracují zkušené odbornice, které náročnou 

a rozmanitou práci zvládly na výbornou. Ne náhodou sem rovněž v loňském roce  

směřoval peněžitý dar od spolku Kamarádi, působící v Uherském Brodě. 

Všichni, kdo znají situaci v současných dětských a mládežnických kolektivech, 

vědí, jak důležitá je společenská role nízkoprahových zařízení pro děti a mládež. 

V prosinci roku 2023 tomu bylo patnáct let, co tato sociální služba začala působit 

v Uherském Brodě, a již pět let ji klienti navštěvují v zrekonstruovaných 

prostorách Panského domu. 

Každodenní obětavá práce sociálních pracovnic, které v průběhu roku 2023 

pomohly mnoha rodinám s dětmi si zaslouží velké uznání. Sociálně aktivizační 

služba pro rodiny s dětmi v rámci své sociální práce spolupracovala s řadou 

odborných  pracovišť, především v zájmu dětí, které se s ohledem na nepříznivou 

životní situaci ocitly v ohrožení. 

Závěrem je třeba ocenit a poděkovat za dobrou spolupráci Městskému úřadu 

v Uherském Brodě, zejména pracovníkům jeho odborů, Radě města, 

Zastupitelstvu města a rovněž starostům obcí, v nichž organizace poskytuje 

sociální služby. 

 

 

 


